
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/03/2017 
Edição nº 20– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

AVISO .................................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

RESULTADOS ..................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

 
  

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/03/2017 
Edição nº 20– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 037/2017 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Pregoeira e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  10/2017, 

Modalidade Pregão Presencial n° 8/2017, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 013/2016 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre 

o Processo Licitatório nº 10/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 8/2017 que tem por objeto a Aquisições futuras de 
Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

A M MENDES - ACESSORIOS - EPP 10.389,99 

A. A. SANTOS PNEUS 24.892,00 

GL COMERCIAL EIRELLI - ME 368.773,00 

RODRIGUES E SILOTI LTDA 4.480,00 

 

Total da aquisição 408.534,99 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 24 de março de 2017. 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 038/2017 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Pregoeira e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  12/2017, 
Modalidade Pregão Presencial n° 9/2017, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 013/2016 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre 

o Processo Licitatório nº 12/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 9/2017 que tem por objeto a Contratação de 

Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas 
pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA 25.000,00 

COMPEC COM.DE PEÇAS E SERV. P/TRATORES LTDA-ME 25.000,00 

ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI 20.000,00 

L. P. da Silva Peças e Serviços - ME 104.000,00 

 

Total da aquisição 174.000,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 24 de março de 2017. 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 018/2017 

PREGÃO Nº  011/2017 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que de acordo com o que 

estabelece o art. 21, § 4º da lei 8666/93, a abertura deste processo licitatório passa a ser dia 03/04/2017, no mesmo 

horário e local estabelecido no Edital. 

Ficam mantidas as demais cláusulas do Edital. 

 

 

     Formosa do Oeste, 24 de março de 2017. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 78/2017  

 

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidor ocupante de 

cargo efetivo  e da outras providências. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 

Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do servidor 

protocolado sob o n° 408/2017. 

 

 

R E S O L V E 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/03/2017 
Edição nº 20– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  Maria Lucia Fagundes, servidora 

publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de Educadora Infantil, Licença Especial por assiduidade de 03 
meses, referente ao período aquisitivo de 01/03/2010 a 01/03/2015, a serem usufruídas a partir do dia 

20/03/2017 a 20/06/2017. 

 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, aos 24 de março de 2017 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

  

PORTARIA   Nº 77/2017 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Atestado Médico para Gestante da Servidora 

Publica Municipal Sra. Josiani Patricia Pereira;  

 

                                                 R E S O L V E 

      

 

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012, concedido à servidora Josiani Patricia Pereira, ocupante 

do cargo efetivo de Nutricionista, 180 (cento e oitenta) dias de  Licença Maternidade, com inicio em 20/03/2017 

e termino em 16/09/2017.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 20/03/2017, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

                                      Paço Municipal, 24 de março de 2017. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  

RESULTADOS 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

MODALIDADE: Pregão n.º  8/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de 

Formosa do Oeste.. 

 

VENCEDORES: 

 

A M MENDES - ACESSORIOS - EPP 10.389,99 

A. A. SANTOS PNEUS 24.892,00 

GL COMERCIAL EIRELLI - ME 368.773,00 

RODRIGUES E SILOTI LTDA 4.480,00  
TOTAL                                                          R$ 408.534,99 

 
 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A. A. SANTOS PNEUS 

11 1 6 Un Pneu 750 x 16, 12 

lonas 

GOODYEAR/ G8 473,9700 2.843,8200 

11 2 6 Un Pneu 750-16, 

modelo 3 listras 

liso 

TITAN/TRU TRACT TT 437,7500 2.626,5000 

11 3 6 Un Pneu 750 x 16, 12 
lonas ( 

borrachudo) 

GOODYEAR/ CT 160 473,9700 2.843,8200 

11 4 4 Un Pneu 750-16, 
modelo c/ garras 

agrícola 

MAGGION/FRONTEIR
A 

496,4650 1.985,8600 

16 1 12 Un Câmara de Ar, 

p/pneu 1000 x 20 

QBOM 73,4390 881,2680 

16 2 12 Un Pneu 1000 x 20, 16 

lonas, liso 

LING LONG/LL47 761,3400 9.136,0800 

16 3 5 Un Pneu 1000 x 20, 16 

lonas, borrachudo 

LING LONG/LL59 850,1300 4.250,6500 

16 4 12 Un Protetor Radial 

1000 x 20 

  27,0000 324,0000 

RODRIGUES E SILOTI LTDA 

10 1 8 Un Pneu 9 x 17,5.5 lt, 
10 lonas 

GOODYEAR 560,0000 4.480,0000 

A M MENDES - ACESSORIOS - EPP 

9 1 3 Un Pneu 23 .1- 30, 16 

lonas 

FIRESTONE/SUPER AL 

TRACTION 

3.463,3300 10.389,9900 

GL COMERCIAL EIRELLI - ME 

1 1 8 Un Câmara de ar para 

pneu 1300x24, 

bico lateral  

 BBW KM 24 109,0000 872,0000 

1 2 8 Un Câmara de Ar p/ 

Pneu 1400 x 24, 

bico lateral 

BBW - KM 24 109,0000 872,0000 

1 3 16 Un Câmara de Ar p/ 
Pneu 1400 x 24 

BBW - KM 24 109,0000 1.744,0000 

1 4 24 Un Pneu 1400x24 16 

lonas liso 

SUPERGUIDER G2/12 

BORRACHUDO 

1.549,0000 37.176,0000 

1 5 24 Un Protetor Radial 
1400 x 24 

CARRETEIRO R24 49,0000 1.176,0000 

2 1 24 Un Câmara de Ar p/ 

pneu 17,5 x 25 

BBW TR 220 169,0000 4.056,0000 

2 2 24 Un Pneu 17x5x25, 16 
lonas liso. 

SUPERGUIDER G2/12 
BORRACHUDO 

1.749,0000 41.976,0000 

2 3 24 Un Protetor Radial 

17,5x25 

CARRATEIRO R25 70,0000 1.680,0000 

3 1 6 Un Câmara de ar para 
pneu 12.5/80 12 

lonas 

BBW TR 218 69,0000 414,0000 

3 2 6 Un Pneu 12.5/80-18  
12 Lonas  

SUPERGUIDER R4 799,0000 4.794,0000 

4 1 80 Un Câmara de Ar, 

p/pneu 1000 x 20 

BBW V3 64,0000 5.120,0000 

4 2 80 Un Pneu 1000 x 20, 16 
lonas, liso 

GOODRIDE CR 942 800,0000 64.000,0000 

4 3 32 Un Pneu 1000 x 20, 16 

lonas, borrachudo 

 GOODRIDE C1946 809,0000 25.888,0000 

4 4 80 Un Protetor Radial 
1000 x 20 

SBN R20 15,0000 1.200,0000 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/03/2017 
Edição nº 20– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

5 1 12 Un Câmara de ar p/ 

pneu 900 x 20  

BBW V3 59,0000 708,0000 

5 2 12 Un Pneu 900 x 20 GOODRIDE CR 942 629,0000 7.548,0000 

5 3 12 Un Protetor Radial 
900 x 20 

SBN R20 15,0000 180,0000 

6 1 30 Un Pneu 275x80 R 

22.5 borrachudo 
(MISTO) 

GOODRIDE CR 976A 1.279,0000 38.370,0000 

6 2 30 Un Pneu 275x80 R 

22.5 liso (MISTO) 

X-BRI FASTWAY 1.049,0000 31.470,0000 

7 1 20 Un Pneu 195/65R 15 
1ºLINHA 

X-BRI FASTWAY 186,0000 3.720,0000 

7 2 48 Un Pneu 165x70x13 

1º LINHA 

APOLO AMAZER 159,0000 7.632,0000 

7 3 96 Un Pneu 175x70 aro 
13 1º LINHA 

APOLLO AMAZER 139,0000 13.344,0000 

7 4 124 Un Pneu 175 x 70 R 

14 1º LINHA 

APOLLO AMAZER 164,0000 20.336,0000 

7 5 12 Un Pneu 205x75 aro 

16 1º LINHA 

X-BRI CARGOPLUS 299,0000 3.588,0000 

7 6 12 Un Pneu 195/55 R15 

1º LINHA 

X-BRIFASTWAY 183,0000 2.196,0000 

7 7 18 Un Pneu 215/75R 17,5 
1º LINHA 

LINGLONG LLF86 469,0000 8.442,0000 

7 8 8 Un Pneu 560 x 15 1º 

LINHA 

TECHNIC T300 179,0000 1.432,0000 

8 1 4 Un Câmara de ar 14.9-
24 bico lateral 

BBW TR 218 125,0000 500,0000 

8 2 3 Un Pneu 14 x 9 x 28 

lonas 

SUPERGUIDER RL 1.309,0000 3.927,0000 

12 1 4 Un Pneu 18 x 4 x 30, 
12 lonas 

SUPERGUIDER RL 1.990,0000 7.960,0000 

13 1 2 Un Pneu 18 x 4 x 34, 

12 lonas 

SUPERGUIDER RL 2.240,0000 4.480,0000 

14 1 2 Un Pneu 14. 9 - 24 SUPERGUIDER RL 1.190,0000 2.380,0000 

15 1 4 Un Câmara de Ar p/ 

pneu 17,5 x 25 

BBW TR 220 169,0000 676,0000 

15 2 4 Un Pneu 17x5x25, 16 

lonas liso. 

SUPERGUIDER G2/12 

BORRACHUDO 

1.749,0000 6.996,0000 

15 3 4 Un Protetor Radial 

17,5x25 

CARRETEIRO R25 70,0000 280,0000 

17 1 5 Un Pneu 275x80 R 
22.5 borrachudo 

(MISTO) 

TRIANGLE TR667 1.279,0000 6.395,0000 

17 2 5 Un Pneu 275x80 R 

22.5 liso (MISTO) 

GOODRIDE CR976A 1.049,0000 5.245,0000 

 

TOTAL 408.534,99 

 

                                                     Formosa do Oeste, 24 de março de 2017. 

 

 

 

Luiz Antonio D. De Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

MODALIDADE: Pregão n.º  9/2017 

 

OBJETO: Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias 

e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.. 

 

VENCEDORES: 

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA 25.000,00 

COMPEC COM.DE PEÇAS E SERV. P/TRATORES LTDA-ME 25.000,00 

ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI 20.000,00 

L. P. da Silva Peças e Serviços - ME 104.000,00  
TOTAL                                                          R$ 174.000,00 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação PERCENTUAL 

DE 

DESCONTO 

Valor Total FORNECEDOR 

1 6 1 Un JCB 3C 14 15,75% 25.000,0000 CARTER BRASIL 

DISTRIBUIDORA 

DE PEÇAS LTDA 

1 1 1 Un ROLO COMPACTADO 

VAP 70 ANO 2008 

20% 15.000,0000 L. P. da Silva Peças e 

Serviços - ME 

1 2 1 Un PATROLA KOMATSU 

GD 555-3  

18% 15.000,0000 L. P. da Silva Peças e 

Serviços - ME 

1 4 1 Un PÁ CARREGADEIRA 

MICHIGAN 75 HD 

15,70% 15.000,0000 L. P. da Silva Peças e 

Serviços - ME 

1 5 1 Un PÁ CARREGADEIRA W 

20 B 

15,80% 15.000,0000 L. P. da Silva Peças e 

Serviços - ME 

1 7 1 Un TRATOR MASSEY 

FERGUSSON 292  4X4 

15,80% 7.000,0000 L. P. da Silva Peças e 

Serviços - ME 

1 8 1 Un TRATOR VALMET 85   15,70% 4.000,0000 L. P. da Silva Peças e 
Serviços - ME 

1 9 1 Un TRATOR VALTRA 685  15,90% 8.000,0000 L. P. da Silva Peças e 

Serviços - ME 

1 10 1 Un TRATOR NEW 
HOLAND TS 110 4X4 

15,80% 25.000,0000 L. P. da Silva Peças e 
Serviços - ME 

1 11 1 Un MOTONIVELADORA 

CATERPILAR 120 K 

15,50% 20.000,0000 ENGEMATSU 

PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA TRATORES 
EIRELI 

1 3 1 Un PÁ CARREGADEIRA W 

20 E 

15,55% 25.000,0000 COMPEC COM.DE 

PEÇAS E SERV. 
P/TRATORES 

LTDA-ME 

 

TOTAL 174.000,00 

 
                                            Formosa do Oeste, 24 de março de 2017. 

 

 

Luiz Antonio D.de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 


		2017-03-25T14:04:34-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




